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 ادامه از صفحه یک: از اصولگرایان گرفته 
و تقدیم اصلاح طلبان کردند، تا اهالى امید با 
سرلیستى محمدرضا عارف جواز حضور در خانه 
ملت را دریافت کنند؛ اما شیرینى این پیروزى 
در مجلس چندان دوام نیاورد، کم رمق شدن 
لیست امید در مجلس، جدایى یاران امید و فعال 
نبودن عارف عواملى بودند که دست به دست هم 
دادند تا کارنامه فعالیت دو ساله فراکسیون امید 
با انتقادهایى همراه شود. این انتقادها تا جایى 
پیش رفت که این روزها، زمزمه هایى از تغییر 
استراتژى اصلاح طلبان براى مجلس یازدهم به 
گوش مى رسد. درواقع پس از انتقادهایى که به 
عملکرد عارف در مدت فعالیت به عنوان رئیس 
فراکسیون امید وارد شده است، دور از ذهن 
نیست که اصلاح طلبان چهره جدیدى را وارد 
انتخابات مجلس کنند و با خودشان بگویند «چه 
کسى بهتر از جهانگیرى». فردى که هم پرونده 
سیاسى خوبى را از خود به جا گذاشته است و هم 
در مناظره هاى انتخاباتى چنان درخور ظاهر شد 
که برخى او را لایق ریاست جمهورى معرفى 
کردند؛ اما لاریجانى، مرد پارلمانى با تکیه چندین 
دوره اى اش بر صندلى ریاست مجلس، ثابت کرده 
است، چینش مهره هاى مجلس بدون توجه 
به نقش او امکان پذیر نیست. همین نقش اول 
لاریجانى در مجلس و نگاه مثبت اصلاح طلبان به 
او، این احتمال را پررنگ مى کند که اصلاح طلبان 
براى قدم گذاشتن در وادى انتخابات مجلس، از 
ظرفیت هاى لاریجانى غافل نخواهند شد. حرکت 
جهانگیرى در کنار على لاریجانى که این روزها 
با مشى اعتدالى خود حضور تندروهاى اصولگرا 
را کم و کمتر کرده است، مى تواند استراتژى 
جدیدى براى فعالیت  اصلاح طلبان در مجلس 
باشد. اصلاح طلبان که مدت هاست از هم نشینى 
با لاریجانى بهره برده اند، از این تعامل در مجلس 
نیز استقبال خواهند کرد. درواقع شکل گیرى 
دوگانه اى به نام جهانگیرى-لاریجانى مسیر 
مجلس را براى اصلاح طلبان هموارتر خواهد کرد؛ 
چه آنکه شم پارلمانى لاریجانى در کنار تجربه 
اقتصادى و سیاسى مى تواند دریچه جدیدى 
را براى اصلاح طلبان و اصولگرایان اعتدالى 
بگشاید. اما در سوى دیگر کارزار سیاست، نباید 
فراموش کرد که تلاش براى تلاقى جهانگیرى و 
لاریجانى به ذائقه تندروهاى اصولگرایى خوش 
نخواهد آمد؛ چه آنکه هم تیم شدن این دو چهره 
اصلاح طلب-اعتدالى ثمرى جز حاشیه نشینى 
گروه هایى همچون جمنا و جبهه پایدارى با خود 
به همراه نخواهد آورد. به عبارت دیگر باید گفت 
که جهانگیرى مى تواند همچون برگ برنده اى 
براى اصلاح طلبان در انتخابات 98 نقش آفرینى 
کند، بازیگرى که علاوه بر سرلیست شدن، از 
چنان توان سیاسى برخوردار است که مى تواند با 
ایجاد دوگانه خود و لاریجانى، دست تندروهاى 
اصولگرا را از مجلس کوتاه و نقاط اشتراك 
اصلاح طلبان با على آقاى لاریجانى را پررنگ تر 

کند.

هشدارهایى از جنس دغدغه
رسانه هاى دلواپس خواستار اخراج و توبه رئیس جمهور شدند

همه چیز از یک اظهارنظر جنجالى در دیدار 
وزیر و معاونان وزارت امور اقتصادى و دارایى 
با روحانى آغاز شد. رئیس جمهور در این دیدار 
و در بخشى از سخنان خود که درباره لزوم 
نقدپذیرى در جامعه بود، گفت: «ما با انتقاد 
هیچ وقت مخالف نیستیم، همه باید انتقاد 
شوند، استثنا ندارد، تمام مسئولان در کشور 
قابل نقد هستند. ما در کشور معصوم نداریم. 
حالا یک وقتى امام دوازدهم ظهور کرد آن وقت 
هم مى توان امام را نقد کرد. پیغمبر هم اجازه 
نقد مى داد، دیگر بالاتر از پیغمبر که در تاریخ 
نداریم. ما در زمان حکومت معصوم هم نقد 

را داریم.»
فیلم مربوط به این اظهارات در فضاى مجازى 
منتشر و بازتاب فراوانى داشت، صحبت هایى 
که بهانه به دست مخالفان دولت داد تا دور 
جدیدى از هجمه ها را آغاز کنند و این سخنان 
روحانى را پاگذاشتن بر خطوط قرمز اسلام و 

قرآن و اهل بیت بدانند.

اعتراض ها آن قدر بالا گرفت که دفتر 
رئیس جمهور مجبور به واکنش و پاسخگویى 
شد و انتساب این جمله به رئیس جمهور که 
«امام زمان هم قابل نقد است» را تکذیب کرد؛ 
هرچند این تکذیبیه باوجود فیلم موجود از 
مراسم و سخنان روحانى کمى عجیب به 
نظر مى رسید. در این بیانیه، از اصحاب رسانه، 
سیاسیون، تریبون داران، خطبا و خصوصاً علما 
و فضلا خواسته شده بود پیش از آنکه مطالب 
تحریف شده و بعضاً هدفمند برخى چهره هاى 
سیاسى در رسانه ها را ملاك قضاوت و نقد 
قرار دهند، به اصل جملات بیان شده از سوى 
رئیس جمهور (که به راحتى از طریق پایگاه 
اطلاع رسانى ریاست جمهورى در دسترس 

است) رجوع کنند.
در مقابل معترضان البته کسانى هم هستند 
که به دفاع از روحانى برخاسته اند؛ ازجمله 
«محسن غرویان»، استاد حوزه و اخلاق و از 
شاگردان پیشین آیت اله مصباح یزدى که 

گفته: «فکر نمى کنم مراد جدى آقاى روحانى 
این باشد که عصمت قابل نقد است. جناب 
رئیس جمهور در چنین مقامى حرف نزده 
است. برخى از آقایان روى اغراض سیاسى 
خودشان این برداشت ها را مطرح مى کنند. 
نکته دیگر این است که نقد گاهى به معناى 
پرسش بوده و صحبت آقاى روحانى این است 
که از معصوم هم مى شود، سؤال پرسید. 

هیچ گاه معصومین مانع پرسش نشده اند.»
روزنامه جمهورى اسلامى هم در شماره روز 
گذشته خود با حمایت از رئیس جمهور نوشت: 
«ماجراى سخن رئیس جمهور روحانى درباره 
لزوم نقدپذیرى، این روزها به یک ابزار سیاسى 
براى حمله به وى تبدیل  شده است. این ماجرا 
توسط یک فرد سیاسى که با مبانى اعتقادى 
آشنایى ندارد شروع شد و متأسفانه عده اى نیز 
بدون تحقیق درباره اینکه رئیس جمهور چه 

گفته است به آن دامن مى زنند.»
دیروز البته دو واکنش جالب توجه از سوى 

دو رسانه اصولگرا هم در همین رابطه شاهد 
بودیم: یکى، «رجانیوز» که وابسته به جبهه 
پایدارى است و در ستون یادداشت هایش، 
خواستار اخراج روحانى از مجلس خبرگان 
شد و نوشت: «ان شاءاله فقهاى عزیز مجلس 
خبرگان در اجلاسیه  آتى خود ضمن بررسى 
سخنان خلاف مبانى فقهى و اعتقادى آقاى 
روحانى، عذر ایشان را از این مجلس که شرط 

آن اجتهاد است، بخواهند».
و دیگرى، «کیهان» که در مطلبى به قلم 
«حسین شریعتمدارى» خواستار توبه کردن 
روحانى به خاطر سخنان اخیرش در باب نقد 

معصوم شد.
ماجرا آن قدر حاد شده که توییتر «مصباح 

یزدى» هم فعال شد تا درحالى که روحانى 
اساساً انتصاب این جمله به خودش را تکذیب 
کرده، بازهم شاهد خرده گرفتن مصباح به 
رئیس جمهور باشیم. روز گذشته مصباح یزدى 
در رشته توییت هایى نوشت: مى گویند مردم 
مى توانند بر امام معصوم هم خرده بگیرند، 
انتقاد کنند و در جایى فرمانش را اطاعت 
نکنند. این مطالب را نه در پشت کوه قاف که 
در پایتخت جمهورى اسلامى ایران گفته اند! 
با وجود اینان، امام زمان چقدر باید خون دل 
بخورد؟!او در توییت دیگرى هم نوشت: اگر 
بخواهد شمشیر بکشد بلافاصله خواهند 
گفت: خشونت از هرکسى که باشد محکوم 
است. تعصبات را کنار بگذارید و به بحث و 

گفت وگوى منطقى روى بیاورید!
پرویز اسماعیلى، معاون ارتباطات و 
اطلاع رسانى دفتر رئیس جمهورى پیش ازاین 
با انتشار یک توییت نوشته بود: «وظیفه خواص 
روشنگرى است، نه ابهام آفرینى. روحانى از 
امکان نقد در حکومت معصوم گفت، نه ایجاب 

نقد معصومین(ع).»
نقدها و اعتراض ها ادامه دارد و البته روحانى 
روز گذشته در سیزدهمین نشست اتحادیه 
مجالس کشورهاى عضو سازمان همکارى 
اسلامى گفت: «پیامبر(ص) اعتراض ها را با 

روى خوش مى شنیدند.»
امید است این جمله، موج تازه اى از اعتراض ها 

را به دنبال نداشته باشد!

اعتراض ها تمامى ندارد؛ حتى پایان غم انگیز «سانچى» هم باعث نشد ماجراى تازه اى 
که بر سر اظهارات اخیر رئیس جمهور در باب نقد امام معصوم به وجود آمده، از 
آب وتاب بیفتد.روز گذشته 24 نفر از نمایندگان در تذکرى به رئیس جمهور عنوان کردند: «شما باید به دنبال حل مشکل 

بیکارى و جلوگیرى از تحریم هاى آمریکا باشید: نه اینکه به  نقد امامان معصوم مشغول باشید.»

چین کوتاهى کرد  نماینده رشت در نطق خود از 2
صداوسیما گلایه کرد که هم زمان با 
روز عزاى عمومى براى سانحه سانچى 
حتى از یک نوار مشکى کنار تصاویر 
خود استفاده نکرد. غلامعلى جعفرزاده 
همچنین، با بیان اینکه دولت چین در 
خاموش کردن آتش کوتاهى کرد و 
اراده اى در این زمینه نداشت، گفت: 
اگر دولت اراده اى براى برخورد با چین 
ندارد، مردم ورود کنند و با تحریم 
کالاهاى چینى با این دولت برخورد 

کنند.

بیمه بى بیمه! روزى که خبر رسید سانچى آتش 3
گرفته، گفتند نفت کش بیمه بوده، نگران 
نباشید! حالا پرداخت خسارت احتمالى هم 
در هاله اى از ابهام قرار گرفته است. برخى 
از وکلا مى گویند چه طرف ایرانى قرار باشد 
خسارت دریافت کند یا چه مسئول شناخته 
شود، مشکلاتى در زمینه پرداخت خسارت 
وجود دارد. منابع آگاه مى گویند عدم تمایل 
بانک هاى خارجى براى همکارى با ایران 
ممکن است هرگونه پرداخت خسارت 
مربوط به سانحه برخورد سانچى با کشتى 

بارى چینى را پیچیده کند.

غیر محرمانه

بدهى مال شهرداریه! حسن باقرزاده، مشاور سیاسى 1
قالیباف در واکنش به افشاگرى هاى 
اخیر شهردار تهران درباره بریزوبپاش ها 
و قراردادهاى صورى در دوره قبلى گفته: 
این همه تأکید بر بدهى هاى شهر چه 
منطقى دارد؟ یعنى ایشان که سال ها 
مدیریت بودجه کشور را داشته اند 
نمى دانند نفس داشتن بدهى شهر ایراد 
نیست؟ یعنى ایشان تصور مى کند باید 
به شیوه قاجارى روى یک خزانه طلا 
مى نشستند و کیسه زر میان پیمانکاران 

توزیع مى کردند؟!

مالیات بدهید! کل کل هاى آستان قدس و 4
مطهرى برسر مالیات ادامه دارد. على 
مطهرى در تازه ترین اظهارنظر دراین باره 
گفته: سخن من درباره مالیات آستان 
قدس ناظر به مالیات عملکرد شرکت ها 
و مؤسسات وابسته به آستان قدس بود 
که آستان قدس این بخش از مالیات 
خود را نمی پردازد. اگر این معافیت را 
در بخش شرکت ها و مؤسسات موقوفه 
آستان فرضاً به دلیل وقف بودن آن ها 
بپذیریم،  در بخش شرکت ها و مؤسسات 

خصوصی آن پذیرفته نیست.

سرمقاله

خبر ویژه
رهبر معظم انقلاب اسلامى:

فلسطین با توطئه سکوت
 نادیده گرفته مى شود

شرکت کنندگان در سیزدهمین کنفرانس 
اتحادیه بین المجالس سازمان همکارى اسلامى با 
حضرت آیت اله خامنه اى دیدار کردند.به گزارش 
خبرگزارى مهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانى 
دفتر مقام معظم رهبرى، شرکت کنندگان در 
سیزدهمین کنفرانس اتحادیه بین المجالس 
سازمان همکارى اسلامى عصر دیروز سه شنبه 
با حضرت آیت اله خامنه اى، رهبر معظم انقلاب 
اسلامى دیدار کردند.رهبر معظم انقلاب در این 
دیدار با بیان اینکه موضوع هاى مهمى در دستور 
این اجلاس است، اما از بعضى موضوع ها غفلت 
شده است، تأکید کردند: مسئله یمن و بحرین 
از مسائل مهمى است که جراحت هاى عمیق و 
وخیمى است و باید حل شود.ایشان ادامه دادند: 
توصیه بنده به برادرانمان در دنیاى اسلام این 
است که باید در مسائل اساسى دنیاى اسلام 
صریح باشیم تا بتوانیم جریان سازى کنیم و 
روى افکار عمومى اثر بگذاریم.حضرت آیت اله 
خامنه اى افزودند: نگذارید شما را نادیده بگیرند 
و با توطئه سکوت مسائل اصلى و مهم دنیاى 
اسلام نادیده گرفته شود. نباید اجازه داد که 
این امپراتورى خطرناك و سهمگین تبلیغات 
غرب که دست صهیونیست هاست این مسائل را 
نادیده بگیرد.رهبر معظم انقلاب تصریح کردند: 
فلسطین یک مسئله مهم دنیاى اسلام است که 

به طورکلى نادیده گرفته مى شود.
وب سایت شبکه خبرى «العربیه» عربستان سعودى 
اظهارات «رابح البادى»، سخنگوى دولت مستعفى 
یمن را انعکاس داده که مدعى است: نهادهایى در 
جمهورى اسلامى دائماً در حال تلاش براى جعل 
ریال یمن براى حوثى ها هستند که این کار به سقوط 

بیش از 100درصدى ارزش ریال یمنى طى سه سال 
اخیر انجامیده است.ارزش ریال یمن در سال 2014 
و هم زمان با تصرف شهر صنعا به دست شبه نظامیان 
انصاراله 215 ریال در برابر هر دلار آمریکا بود که 
هم اینک به بیش از 500 ریال در برابر هر دلار آمریکا 

رسیده است.
 راجح البادى مدعى شده است: هدف از این کار ایران، 
حفظ شبه نظامیان حوثى به عنوان ابزارى در دست شان 
است تا پروژه روبه شکست خودشان را نجات دهند، 
پروژه اى که بنا به مدعاى این مقام دولت مستعفى 
یمن به دلیل شکست هاى میدانى دردناك و پیاپى 
تحمیل شده از سوى ارتش یمن با پشتیبانى برادرانه 

ائتلاف عربى به رهبرى سعودى، مراحل پایانى خود را 
طى مى  کند!

این مقام یمنى همچنین مدعى غارت مبلغ پنج میلیارد 
دلار از صندوق ارزى یمن از سوى شبه نظامیان حوثى 
و تصرف غیرقانونى دو تریلیون ریال یمنى موجود در 

بانک ها از سوى این گروه شبه نظامى یمنى شده است.
 بنا به مدعاى این مقام یمنى، حوثى ها از این مبالغ 

هنگفت از واحد پول محلى براى تغییردادن نرخ ارز و 
خارج کردن پول هاى خارجى از بازار استفاده مى کنند 
که این اقدام آنان خود بر شدت سقوط ارزش ریال یمنى 

افزوده است.
به گفته این مقام یمنى کاهش ارزش پول ملى یمن در 
ماه هاى گذشته نرخ تورم را به حد بى سابقه اى رسانده و 

فقر مردم یمن را تشدید کرده است.

کاهش ارزش پول ملى یمن هم گردن ایران افتاد!
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جهانگیرى نباید از دولت کناره گیرى کند چینى ها از همه ظرفیت شان براى کمک به ایران استفاده نکردنددیکتاتورها به سرنوشت شاه مخلوع دچار مى شوند
احمد شیرزاد، فعال سیاسى: نقش آقاى جهانگیرى در دولت بسیار 
مهم است. فکر مى کنم اینکه ایشان یکى، دو سال مانده به پایان دولت، 
کناره گیرى کنند به جریان اصلاحات ضربه مى زند. به هرحال دولت 
حداقل جایى در درون حاکمیت است که اصلاح طلبان مى توانند در آن 
حضور داشته باشند. مجموعاً فکر مى کنم به نفع ما نیست آقاى جهانگیرى 
در شرایط فعلى از موقعیتى که دارند کناره گیرى کنند. شخصاً فکر مى کنم 
خیلى خوب است که آقاى جهانگیرى تا آخر دولت حضور داشته باشند 
و آن زمان نسبت به ادامه حضورشان در صحنه سیاسى، تصمیم مقتضى 

بگیرند

محسن هاشمى، رئیس شوراى شهر تهران: در سالروز خروج شاه از 
کشور هستیم و باید بگویم سرنوشت دیکتاتورهایى که در زمان مناسب حاضر 
به شنیدن صداى ملت خود نیستند شامل محمدرضا پهلوى نیز شد و زمانى 
وى صداى مردم را شنید که دیگر دیر شده بود. سرنوشت پهلوى  نشان داد 
که ایستادن در برابر مردم و انتظارها نتیجه اى جز شکست ندارد و بدترین نوع 
شکست شکست خوردن از مردم و ذلت بارترین طردشدن، مطرودشدن از 
میهن است. امروز نیز ساختار مردم سالار و انعطاف پذیر جمهورى اسلامى 
این ظرفیت را دارد که درجهت کاهش مشکلات و توجه به اعتراض هاى بحق 

مردم،  تغییرات لازم را انجام دهد.

اسداله قره خانى، نماینده مجلس: به هرحال چینى ها که نمى گویند ما تعلل 
کردیم، مى گویند از حداکثر ظرفیت مان استفاده کردیم؛ اما به دلیل قواعد و 
معاهده هاى بین المللى که کشورها عضو آن هستند، اگر حادثه اى در سرزمین 
کشور دیگرى رخ دهد، مسئولیت اولیه در نجات و کمک رسانى به عهده آن 
کشور است. اگر هم کشورهاى دیگرى بخواهند کمک کنند باید از آنان تقاضا 
شود. شاید در این زمینه چینى ها از تمام امکانات خود استفاده نکردند و به یک 
یا دو دستگاه از شناورهاى آتش خوار خود بسنده کردند و شب ها هم تعطیل 
بودند؛ اما حجم به این گستردگى از آتش طلب مى کرد از شناورهاى بیشترى 

استفاده کنند و شبانه روزى فعالیت داشته باشند.

باشگاه سیاست

  مقامات محلى ولایت هرات مدعى شدند که 
یک کارمند ارشد این نهاد به اتهام جاسوسى 
براى ایران از سوى نیروهاى امنیت ملى بازداشت 

شده است.
  مسئول سیاست خارجى اتحادیه اروپا و وزیر 
امورخارجه عربستان با یکدیگر دیدار و درباره 
مسائل مختلف منطقه اى و برجام گفت وگو کردند.
  مدیر تلگرام، پاول دوروف در توییتى با اشاره به 
رفع فیلتر تلگرام در ایران، گفته سرعت دسترسى 
به تلگرام هنوز به سرعت قبل از فیلتر نرسیده و 
به طورتلویحى تائید کرده اقداماتى براى کاهش 

سرعتش صورت گرفته است.

  وزیر ارشاد: هیچ اشکالى بر حضور نوازندگان 
زن روى صحنه وجود ندارد. همه استان ها باید 
تابع این رویه باشند. موارد خلاف دستورالعمل را 

پیگیرى مى کنیم.
  عیسى کلانترى، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست: حق هواى پاك بر حق هسته اى 

تقدم دارد.
  یک منبع آگاه با رد شایعات مربوط به سیدرضا 
صالحى امیرى گفت: برخلاف ادعاى برخى 
رسانه ها، ایشان تعهدى مبنى بر کناره گیرى از 
معاونت اجتماعى شهردارى تهران امضا نکرده 

است.

نسل فردا: به جز زلزله، شایعات هم در کرمانشاه 
جا خوش کرده اند و دست بردار این استان 
گرفتار نیستند. درحالى که وضعیت در برخى 
شهرستان هاى زلزله زده در کرمانشاه، همچنان 
مناسب نیست و مردم با مشکلات مختلفى 
دست وپنجه نرم مى کنند، شایعه پراکنى هاى برخى 
کانال هاى تلگرامى هم به درد مردم و نگرانى هاى 
آنان مى افزاید. جمعه شب بود که خبر رسید 
صداى مهیبى شبیه به صداى یک انفجار بزرگ 
در کرمانشاه شنیده شده است. مقامات امنیتى 
دراین باره سکوت کردند. همین سکوت به شایعات 
دامن زد و کار به جایى رسید که شنیده شد صداى 
انفجار مربوط به فعالیت هاى سپاه در شهر موشکى 
زیرزمینى بوده که اطراف ازگله و ثلاث باباجانى 

قرار دارد. «آمدنیوز» هم مدعى شد که این شهر 
موشکى در آستانه انفجار قرار دارد و اگر انفجار 
مهیب رخ دهد، کل کرمانشاه روى هوا مى رود و 
حتى مدعى شد در همین باره جلسه اى با حضور 
فرمانده کل سپاه در شوراى امنیت ملى تشکیل و 
پیشنهاد تخلیه شهر در این جلسه مطرح شده که 
سرلشکر جعفرى مخالفت کرده است! با تمام این 
تفاسیر اما، هوشنگ بازوند، استاندار کرمانشاه 
درباره منشأ انفجار صورت گرفته، گفته که «این 
مسئله واقعاً چیز خاصى نبوده و من نمى دانم چرا 
این قدر درباره آن بزرگ نمایى شد.» البته بازوند این 
را هم گفته که «واقعاً منشأ این صدا را پیدا نکردیم؛ 
چون واقعاً اتفاق خاصى نبوده است: نه انفجار 
امنیتى بوده و نه بر اثر آن شیشه اى شکسته است!» 
خلاصه یک صدایى بوده، آمده و رفته. چیز مهمى 

نبوده. شما هم جدى نگیرید!

 دردسرهاى تمام نشدنى «پاول»!

ذره بین

کافه سیاست

اخبار داخلىگیشه بین الملل

العرب نوشت: دولت آمریکا اعلام کرده 
است که به لغو تحریم هاى مربوط 
به برنامه هاى هسته اى ایران ادامه 
مى دهد؛ اما تحریم هاى جدیدى را در 
خصوص برنامه هاى موشکى تهران و 
مسائل مربوط به حقوق بشر، اعمال 

خواهد کرد.
این رسانه عرب زبان در ادامه گزارش 
خود آورده است: مسئولان غربى در 
خصوص چگونگى تعامل با نظام 
ایران در رابطه با توافق هسته اى، در 
حیرت  شدیدى قرار گرفته اند، به ویژه 
آنکه رئیس جمهور آمریکا از ایجاد 
تغییرات و تعدیل هایى در این  توافق 
سخن گفته است. درواقع، مسئولان 
اروپایى از طولانى شدن زمان فشار 
دوطرفه ترامپ بر  ایران و اروپا، در 
خصوص برجام، نگران هستند و بر 
این عقیده اند که هرچه زمان بحران 
طولانى تر  شود، قدرت ایران براى 
ایجاد شکاف در روابط بین اروپایى ها 
و آمریکایى ها، با استناد به اختلاف 
 عمیق آنان در رابطه با توافق هسته اى، 

بیشتر و بیشتر مى شود. 
به گزارش منابع آگاه، دیپلماتیک هاى 
غربى در واشنگتن با مسئولان کاخ 

سفید دیدار کرده و براى عدم  لغو 
توافق از سوى ایالات متحده، بر آنان 
فشار آورده و تلاش مى کنند توافق 
هسته اى را از برنامه هاى موشکى 
ایران و سیاست هاى آن در منطقه، 

جدا کنند. 
الحیات نوشت: ایران تحریم هاى 
واشنگتن علیه رئیس دستگاه قضایى 
خود، آیت اله صادق لاریجانى را تجاوز 
آمریکا به  خطوط قرمز دانست و 
اعلام کرد پاسخى جدى به این اقدام 
خواهد داد؛ علاوه بر اینکه با وجود 
مهلت  دادن رئیس جمهور ایالات متحده 
به هم پیمانان اروپایى اش براى اصلاح 
عیوب برجام، ایران بر  مخالفت خود با 
تعدیل در این توافق تأکید کرد. در این 
میان، مسکو و پکن با قدرت از توافق 
هسته اى دفاع مى کنند و حتى روسیه 
متعهد شده است تمام تلاشش براى 

نجات توافق را به خدمت  گیرد.
وزیر خارجه چین تصریح کرد که تمام 
 طرف ها مسئولیت حفظ توافق را دارند؛ 
چرا که توافق مذکور سهم عمده اى 
در جلوگیرى از انتشار  سلاح هسته اى 
و حفظ امنیت و استقرار در منطقه و 

جهان دارد. 

رئیس جمهورى مسئول یا منتقد؟ 
گفت وگوى ملى تنها راه، موج شایعه پس 
از فاجعه، آغاز فروش اموال صندوق هاى 
بازنشستگى، کشتى رازآلود آب هاى 
چین، جنگ قدرت در خاندان سعودى و 
تحلیل هایى درباره گزارش شهردار تهران 
از شهردارى تهران در دوران قالیباف، از 
مواردى بود که موضوع گزارش هاى خبرى و 

تحلیلى روزنامه هاى دیروز قرارگرفت.
روزنامه هاى سه شنبه 26 دى در حالى چاپ 
و منتشر شدند که علاوه بر عناوین مرتبط 
با نفت کش سانچى و حرف وحدیث هاى 
پیرامون چگونگى حریق و اطفاى آتش 
آن در دریاى چین، گزارش سه روز پیش 
محمدعلى نجفى از شهردارى تهران در 
دوران شوراى چهارم و پنجم در تعدادى 
از آن ها موضوع بحث و تحلیل قرار گرفت.

دیگر موضوعى که توانست به عنوان عکس 
صفحه یک تعدادى از روزنامه ها قرار بگیرد، 
تصویرى از نماز طلب باران در بیرجند 
است. تصویر مردى با گوسفندى نذرى در 
دست که از خداوند طلب باران مى کند. 
این تصویر که عکاس خبرگزارى ایرنا آن 
را گرفته، در شبکه هاى اجتماعى نیز 
بازخورد فراوانى داشته است.روزنامه آفتاب 
یزد در کنار تصویر نیایش طلب باران، تیتر 

«اقامه نماز باران در بیرجند هم زیباست 
هم غم انگیز» را درج و روزنامه ابتکار «اشک 
باران و اندوه برف بر چهره ایرانى ها» را تیتر 
مناسب براى این عکس و گزارش انتخاب 
کرد.روزنامه خراسان هم همین عکس را 
در مرکز نیم صفحه نخست خود قرار داد 
و در گزارشى از «ضرورت احیاى یک آموزه 
دینى مهجور» نوشت.اما دیگر موضوعى 
که هرچند موضوع گزارش چندین روزنامه 
قرار گرفته بود، ولى تحت تأثیر انتشار خبر 
جان باختن دریانوردان نفت کش سانچى 
در سایه ماند، تحلیل هایى درباره گزارش 
ارائه شده توسط محمدعلى نجفى، 
شهردار فعلى تهران از حساب وکتاب هاى 
شهردارى تهران در دوره قالیباف است.

روزنامه آرمان در تیتر نخست خود با عنوان 
«تیم قالیباف طلبکار شد» به واکنش هاى 
نزدیکان شهردار سابق تهران به گزارش 
نجفى پرداخت.اما روزنامه ابتکار سرمقاله 
خود با تیتر «آنچه بر تهران گذشت» را 
به اتفاق ها و تخلف هاى استخراج شده از 
شهردارى تهران در گزارش محمدعلى 
نجفى اختصاص داد.روزنامه بهار نیز تیتر 
اول خود را به همین موضوع اختصاص داد 
و تیتر «پس از افشاگرى» را براى گزارشى 

انتخاب کرد.

پس از افشاگرىچین وارد مى شود!

یکى از تأثیرگذارترین تصاویر در قرن بیستم: احساسات شش مرد چند لحظه قبل از اعدام را 
در این عکس مى بینید. اندوه، اعتراض، تائید و ترس؛ حتى سومین مرد از سمت چپ در حال 

خندیدن است. (لهستان، سال 1939 میلادى)
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